MONTAGEANLEITUNG  UFB 22.4 FRIZEL

Antennen fiir Kurzwelle

FR 6448-9001

[ ]
hOFI HF-Technik GmbH & Co.KG, Wittenbacher Strasse 12, D-91614 Mdnchsroth, Tel: 09853-1003, Fax: 1005, www.hofl.de



i

ANTENNEN

FRIZEL

ANTENNEN

Strahler (K) 12/17 m UFB 12.5

(Alle Léngenangaben in mm bis Ende Elementrohr)
6544
5664
—1440 1152 3360 {
60

| ]
dIlT L3
@) ® ®OAG® 10

Neue Zangenklemmung ab 01.01.2003: Beim Festziechen der Rohrklemme ist darauf
zu achten, dass die Viekantmutter und das
Druckstiick parallel zum Elementrohr liegen.

falsch

= | >< Vierkantmutter Druckstiick
\ M4 /M5 4,3/5,3 mm
® O i g

Ende Elementrohr
max. 1,0——|—<—

O/ Artikelbezeichnung Artikel-Nummer Stiick | alte Art.—Nr.
(D | Elementrohr 28x1,9x1650 mm FR 6131-010 2 FR 8049
@ | Elementrohr 24x1,9x1240 mm FR 8365-020 2 FR 8069
3 | Lamellenstopfen 28 mm FR 6132-040 2 FR 0146
@ | Lamellenstopfen 40 mm FR 6132-050 2 FR 0145
(B | Halterungsrohr 40x2x1240 mm FR 6131-030 1 FR 8030
® | Rohrschelle kompl. 27x12 mm FR 8365-710 2 -
@ | Rohrschelle kompl. 23x12 mm FR 8365-720 2 -
Doppelrohrklammer kompl. 40/28 mm FR 6132-710 4 FR 8536
® | Elementhalterung kompl. 50/40 mm FR 6132-720 1 FR 8617
Sperrkreis (K) kompl. 12 m FR 6129-790 2 FR 8493
@) | BeamanschluB kompl. FR 6132-730 2 FR 8573

OF] oo T 7 Art.—Nr.: FR 6129.5 M 1:10:50
h F D-91614 Mb&nchsroth

Tel: 09853-1003, Fax: 1005, e-mail: info@hofi.de M0n1099P|0ﬂ‘Nf- FR 6129-9005 (1 6'08'2010) 02

© hofi HF-Technik GmbH & Co.KG, 91614 M&nchsroth



© hofi HF-Technik GmbH & Co.KG, 91614 M&nchsroth

Strahler (K) 12/17 m UFB 12.x

(Alle Léngenangaben in mm bis Ende Elementrohr)

6544

5664
—1440 1152— 3360 '

60
——r— —t—1]
*4201— %

Bitte beachten Sie, dass die Resonantzfrequenz der Antenne von der Aufbauhdhe
abhdngig ist. Ein Feinabgleich ist daher nur fiir diese Aufbauhdhe wirksam.
Die Resonanzfrequenz d&ndert sich bei einer Aufbauhdhe zwischen 6 und 14 m
in etwa wie folgt:

im 12 m-Band: +/- 50 KHz
im 17 m-Band: +/- 60 KHz

FRIZEL

ANTENNEN

Frequenzinderung bei Verlingerung / Verkiirzung des Elementabstandes

Anderung des MaBes 5664 mm (Element 2) um 1 mm bewirkt:

im 12 m-Band: 2,25 KHz
im 17 m-Band: 1,20 KHz

Anderung des Sperrkreisaussenrohrs (MaB 420 mm) um 1 mm bewirkt:

im 12 m-Band: 0,00 KHz WERKSEINSTELLUNG
im 17 m-Band: 4,75 KHz DES SPERRKREISES

hoFi HF-Technlk GmbH & CoXO Art.—Nr.: FR 6129.x M 1:10:50
D-91614 Ménchsroth

Tel: 09853-1003, Fax: 1005, e-mail: info®hofi.de MOMGQGP'On‘Nf- FR 6129-9007 (07'04'201 1)

03




yjoisyou

ON 1916 90D R HIW9 Auyssl—4H yoy @

ANTENNEN

FRIZEL

Montageanleitung Strahler

v0

(6007°80°07)

¥006-2519 ¥4 ‘IN-upjdebojuop

8p'ljoy@oyul :jiow—e ‘G0l :Xb4 ‘€00L-£S860 :leL

Gl N

XTEL9 41 “IN-THY

7| ©SsDlS J8yoDquelim
9N'0Q R Hqw9 luysel-—-4H

yjoisyougN ¥1916—a —u o—.—
®

(ww ur uagobupusbupi 8)|p)

(ssnjyosubwpag siq)
(apuaayoy siq)

—-09— ‘|dwioy

(0gL-2€19 ¥4)
ssn|yosupwag

A

| 1L L |
1] - 1
(0S0-1519 ¥4) ‘(090-2519 ¥4)
Jyousbunua}|pH
=011 0z
(e8L-7519 ¥4)(08L-7519 ¥4)(0TL-T519 ¥b)
‘[dwoy Buniajpyjuswall
Jyoiwoog o
A _.C._ N
}} unjog AN W el 1y 7

(010-2519 ¥4)
AyoJpuswa|j

(012-2€19 ¥4)

*|[dwoy

Jawwp|ydyodjaddog




© hofi HF-Technik GmbH & Co.KG, 91614 M&nchsroth

Montageanleitung Strahler

o L
\ il ""I‘g" @
‘ <

‘l‘ 6I f‘, A

Vi B G o

FRIZEL

ANTENNEN

e
-
il
\)
Scheiben und Muttern
fir die U-Bligel sind
nicht gezeichnet. Bild 2
@® HF-Technik GmbH & Co.KG -— 4 -
hOFI iz © A s TR 192X
Tel: 09853-1003, Fax: 1005, e-mail: info®hofi.de MOMGQGP'On‘Nf- FR 6132-9005 (19'08'2009) 05




FRIZEL

ANTENNEN

Doppelrohrklammer 40/28 kompl.

FRIIL

Halterungsrohr 40 mm

(FR 6132-060)

Ao

| @

®

IHI% ©
' ~®

ANTENNEN

2/

[

l

/\
Elementrohr 28 mm T 1 @
(FR 6131-010)
] @
\_/
2 Stlick Doppelrohrklammer kompl. FR 6132-712
4 Stlick Doppelrohrklammer kompl. FR 6132-714
Q| Artikelbezeichnung Artikel-Nummer Stlick| alte Art.—Nr.
(M| U-Bligel 40x75 mm, M6, A2 FR 6132-100 1 FR 0329
@ | Rohrsitz 40 mm FR 6132-080 1 FR 0394
@ | Isolierwinkel FR 6132-110 1 FR 0105
@ | Scheibe DIN 9021, 6,4 mm, A2 DI 9021-06000030 4 FR 0332
(® | Sechskantmutter DIN 934, M6, A2 DI 0934-06000030 4 FR 0309
® | Rohrsitz 28 mm FR 6132-070 1 FR 0393
@ | U-Biigel 28x55 mm, M5, A2 FR 6132-090 1 FR 0328
hoFi HF-Technik GmEH & CoXO Art.—Nr.: FR 6132-710 M 1:1
Tel: 09853-1003, Fz;g::c:; :or::irl‘:s::::ohoﬁ.da M0n1099P|0ﬂ‘Nf- FR 6132-9006 (20'08'2009) 06

© hofi HF-Technik GmbH & Co.KG, 91614 M&nchsroth



© hofi HF—=Technik GmbH & Co.KG, 91614 M&nchsroth

Elementhalterung Strahler, 50 mm

Mastrohr 50 mm
Boomrohr 50 mm

C

=

=
II

Halterungsrohr
(FR 6132-060)
(FR 6131-050)

FRIZEL

ANTENNEN

Q| Artikelbezeichnung Artikel-Nummer Stiick| alte Art.—Nr.
(D | Rohrsitz 40 mm FR 6132-080 2 FR 0394
@ | U-Biigel 40x75 mm, M6, A2 FR 6132-100 2 FR 0329
® | Rohrsitz 50 mm FR 8365-620 2 -

® | Halterungsplatte FR 6132-120 1 FR 0387
(® | U-Biigel 50x85 mm, M6, A2 FR 6132-130 2 FR 0301
® | Sechskantmutter DIN 934, M6, A2 Di 0934-06000030 8 FR 0309
(D | Scheibe DIN 125, 6,4, A2 DI 0125-06000030 8 FR 0328
hoFi HF-Technlk GmbH & CoXO Art.—Nr.: FR 6132-720 M 1:2

Tel: 09853-1003, Fs;g::r:; :o;:;:s:::ZOhofi.de Monfﬂgeplﬂﬂ‘Nr- FR 6132-9011 (20'08'2009) 07




2/

FRIIZE

ANTENNEN

Beamanschluss kompl. FR 6132-730 |

®
Das Verbindungskabel zum Balun
wird unter die Scheibe geklemmt.
Um die Montage zu erleichtern, -
kann eine 1 Centmiinze in den
Schlitz gesteckt und mit der -
Schraube dagegen gedriickt werden.
MONTAGE: —
Elementrohr
(FR 6131-010)
(FR 6132-010)
©
N\__/
1,5 mm (vom Rohrende)
O| Artikelbezeichnung Artikel-Nummer Stiick| alte Art.—Nr.
(D | Beamanschluss FR 6132-200 1 -
@ | Sechskantschraube DIN 931, M6x40 , A2 | DI 0931-06004030 1 FR 0317
@ | Scheibe DIN 125, 6,4, A2 DI 0125-06000030 1 FR 0323
h OFi HF-Technik GmEH & CoXO Art.—Nr.: FR 6132-730 M 1:1
D-91614 Mdnchsroth

© hofi HF-Technik GmbH & Co.KG, 91614 M&nchsroth

Tel: 09853-1003, Fax: 1005, e-mail: info@hofi.de M0n1099P|0ﬂ‘Nf- FR 6132-9008 (20'08'2009) 08







2/

FRIZEL

ANTENNEN

Reflektor (L) 12/17 m FRIIZE

ANTENNEN

l

(Alle Léngenangaben in mm bis Ende Elementrohr)

7170
—1398 6374
1152 4070 '
—~—1152 1766 '
58 1650 ' ‘

] |

AT

Neue Zangenklemmung ab 01.01.2003: Beim Festziehen der Rohrklemme ist darauf
zu achten, dass die Viekantmutter und das
Druckstlick parallel zum Elementrohr liegen.

Ende Elementrohr ———

max. 1,0——|—<—

e -] ><
Vierkantmutter Druckstiick

\ M4/M5 4,3/5,5 mm
g @7 @ 1lli=s

O| Artikelbezeichnung Artikel-Nummer Stiick | alte Art.=Nr.
(D | Elementrohr 32x1,9x1650 mm FR 8367-010 1 FR 8039
@ | Elementrohr 28x1,9x146 mm FR 8367-020 2 FR 8041
® | Elementrohr 24x1,9x1240 mm FR 8365-020 2 FR 8069
@ | Elementrohr 20x1,9x1240 mm FR 8368-010 2 FR 8087
(®) | Rohrschelle kompl. 31x12 mm FR 8367-720 2 -
® | Rohrschelle kompl. 27x12 mm FR 8365-710 2 -
@ | Rohrschelle kompl. 23x12 mm FR 8365-720 2 -
Rohrschelle kompl. 19x12 mm FR 8365-730 2 -
(® | Elementhalterung kompl. 50/32 mm FR 8371-760 1 -
Sperrkreis (L) kompl. 12 m FR 8372-790 2 FR 8492

&  HF-Technlk GmbH & CoKG Art.-Nr.: FR 8372 M 1:10:50
hoFI D-91614 Mb&nchsroth

Tel: 09853-1003, Fax: 1005, e-mail: info@hofi.de MO""OQGPlOn‘Nr- FR 8372-9001 (17'1 1.201 1) 10

© hofi HF-Technik GmbH & Co.KG, 91614 M&nchsroth



© hofi HF—=Technik GmbH & Co.KG, 91614 M&nchsroth

Elementhalterung  50/32 mm

Boomrohr

g)Elemen’rrohr 32 mm

FRIZEL

ANTENNEN

O| Artikelbezeichnung Artikel-Nummer Stiick| alte Art.—Nr.
(D | Rohrsitz 50/28 mm FR 8365-140 1 FR 0390
(@ | U-Biigel 50x110 mm, M6, A2 FR 8371-290 1 -

(® | Verstdrkungsplatte 28 mm FR 8365-1350 1 FR 0391
(@ | Sechskantmutter DIN 934, M6, A2 DI 0934-06000030 2 FR 0309
® | Scheibe DIN 125, 6,4, A2 DI 0125-06000030 2 FR 0323
h OFi HF-Technlk GmbH & CoXO Art.-Nr.: FR 8371-760 M 1:2

Tel: 09853-1003, FEX_:QJ:JS :o;:;:s:::ZOhofi.de Monfﬂgeplﬂﬂ‘Nr- FR 8371-9001 (17'11'2011) 11




2/

Boom 3,75 m (40 mm Mast) FRIIZEL
ANTENNEN
r——* T q:' . T T
\ \ \ 3 \ \
: : : : | :
\ \ \ | \ \
\ \ \ | \ \
\ \ \ | \ \
\ \ \ | \ \
\ \ \ | \ \
\ \ \ | \ \
\ \ \ | \ \
| | | | | |
Ve 40 mn
O| Artikelbezeichnung Artikel-Nummer Stiick| alte Art.—Nr.
(D | Boomrohr 50x2x1250 mm FR 8449-010 1 FR 8009
@ | Boomrohr 50x2x2500 mm FR 8454-030 1 FR 8003
® | Boomrohrverbinder FR 8454-740 1 FR 8625
® | Lamellenstopfen 50 mm, gelocht FR 8454-050 2 FR 8448
(® | Mast/Boom—Halterung, 40 mm FR 8452-740 1 -
HFTochnk Gmbi & CoG Art.—Nr.: FR 8449.4 M 1:30

Wittenbacher Strasse 12

[ ]
hoF D-91614 Mb&nchsroth

Tel: 09853-1003, Fax: 1005, e—mail: info@hofi.de

Montageplan—Nr. FR 8449-9001

(19.08.2009) |12

© hofi HF-Technik GmbH & Co.KG, 91614 Mdnchsroth



FRIZEL

ANTENNEN

Boomrohrverbinder

10

10

7\
7\
[
]
\ ]

|
: —Boomrohr 2%
|

Boomrohr 1—

T T T
N~

\
|

]

]
]
/

Montageanleitung:

1. Boomverbindungsrohr® zur Hdlfte lber das erstes Boomrohr schieben.

2.  Boomklemme® 10 mm vom Ende des Boomverbindungsrohr® befestigen.

3. Zweites Boomrohr in das Boomverbindungsrohr ® bis zum Anschlag schieben.
4,  Iweite Boomklemme 10 mm vom Ende des Boomverbindungsrohr @ befestigen.

Bitte beachten Sie bei der Montage, dass der Schlitz des Boomverbindungsrohrs ®
und der Schlitz der Boomklemme @ in der gleichen Position sind.
Diese Schlitze miissen bei der Endmontage der Antenne nach unten zeigen.

Schlitz

Boomver-
bindungsrohr

}
— L
A I 1 T
e KL

IIIIIIS

272

VIIIIIIIIIIS

Um die Montage zu erleichtern,
kann eine 1 Centmiinze in den
Schlitz gesteckt und mit der
Schraube dagegen gedriickt werden.

Schlitz Boomklemme

© hofi HF—=Technik GmbH & Co.KG, 91614 M&nchsroth

O| Artikelbezeichnung Artikel-Nummer Stiick| alte Art.—Nr.
(D | Boomverbindungsrohr 55x2,5x198 mm FR 8454-080 1 -

@ | Boomklemme FR 8454-070 2 -

® | Sechskantschraube DIN 931, M6x50, A2 DI 0931-05006030 2 FR 0327
@ | Scheibe DIN 125, 6,4 mm, A2 DI 0125-06000030 2 FR 0323
h OF. HF-Technlk GmbH & CoXO Art.—Nr.: FR 8454-740 M 1:2

Tel: 09853-1003, Fs;g::r:; :o;:;:s:::ZOhofi.de Monfﬂgeplﬂﬂ‘Nr- FR 8454-9001 (16'06'2004) 13




2/

FRIIZE

ANTENNEN

l

Mast/Boom—Halterung 40 mm

Vorderseite | |

¢

Boomrohr

—Mastrohr 40 mm

¢

=

Riickseite 1] /79 ;7®
=
© £ ©
3
© £ ©
[l
Q| Artikelbezeichnung Artikel-Nummer Stlick | alte Art.—Nr.
(M| Mast/Boom—Platte FR 8452-010 1 FR 0383
@ | Rohrsitz 50 mm FR 8365-620 2 FR 0390
@ | U-Biigel M6, 50x85 mm, A2 FR 6132-130 2 FR 0301
@ | Rohrsitz 40 mm FR 6132-080 2 FR 0394
® | U-Biigel M6, 40x75 mm, A2 FR 6132-100 2 FR 0329
® | Sechskantmutter DIN 934, M6, A2 DI 0934-06000030 8 FR 0309
@ | Scheibe DIN 125, 6,4 mm, A2 DI 0125-06000030 8 FR 0323
h OFi oo G0 & CoKG Art.—-Nr.: FR 8452-740 M 1:2,5
D-91614 Mdnchsroth

© hofi HF-Technik GmbH & Co.KG, 91614 Mdnchsroth

Tel: 09853-1003, Fax: 1005, e-mail: info@hofi.de MO""OQGPlOn‘Nr- FR 8452-9001 (30'05'2007) 14




© hofi HF-Technik GmbH & Co.KG, 91614 Mdnchsroth

FRIZEL

ANTENNEN

UFB 22.4

FR!

4

[

ANTENNEN

il

®
%III
75 2125 1 1475 75
3750
O| Artikelbezeichnung Artikel-Nummer Stiick| alte Art.—Nr.
® | Strahler 12/17 m FR 6129.5 1 FR 6129
© | Reflektor 12/17 m FR 8372 1 FR 8372
M | Mast/Boom—Halterung 40 mm FR 8452-740 1 -
HF —Tachnl G & Co.KG Art.-Nr.: FR 6448.4 M 1:65

o
o I Wittenbacher Strasse 12
D-91614 Ménchsroth

Tel: 09853-1003, Fax: 09853-1005, www.hofi.de

Montageplan—Nr. FR 6448-9004 (19.08.2009)

15




